

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 7 三土 光兼地すべり 三・山城光兼 山腹水路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		5,726,083		
砂防土工		式	1		139,980		
残土処理工		式	1		139,980		
土砂等運搬 L=10.7km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	3,366	100,980		単 1号
残土等処分		m3	30	1,300	39,000		単 2号
擁壁工		式	1		1,440,680		
場所打擁壁工		式	1		1,440,680		
1号張コンクリート		m3	7	80,250	561,750		単 3号
2号落差工		m3	13	67,610	878,930		単 4号
山腹水路工		式	1		2,516,270		
作業土工		式	1		797,420		
床掘り	土質:土砂	m3	170	2,050	348,500		単 5号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	120	3,741	448,920		単 6号

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 7 三土 光兼地すべり 三・山城光兼 山腹水路工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
現場打水路工		式	1		1,237,950			
1号水路工		m	4	52,830	211,320		単 7号	
2号水路工		m	11	93,330	1,026,630		単 8号	
集水樹工		式	1		480,900			
集水樹 1号集水樹 18-8-25(20)BBorN	集水樹種類:800*800,コンクリート規格:18-8-25(20)（普通）	箇所	1	124,800	124,800		単 9号	
集水樹 2号集水樹 18-8-25(20)BBorN	集水樹種類:800*800,コンクリート規格:18-8-25(20)（普通）	箇所	1	177,000	177,000		単 10号	
集水樹 3号集水樹 18-8-25(20)BBorN	集水樹種類:800*800,コンクリート規格:18-8-25(20)（普通）	箇所	1	179,100	179,100		単 11号	
舗装工		式	1		40,410			
舗装工		式	1		40,410			
表層		m2	11	2,862	31,482		単 12号	
上層路盤		m2	11	811.7	8,928		単 13号	
構造物撤去工		式	1		22,287			
構造物取壊し工		式	1		19,277			

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 7 三土 光兼地すべり 三・山城光兼 山腹水路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版切断		m	22	673.9	14,825		単 14号
舗装版破碎		m2	22	202.4	4,452		単 15号
運搬処理工		式	1		3,010		
殻運搬	As殻	m3	0.4	4,817	1,926		単 16号
殻処分	As殻	m3	0.4	1,800	720		単 17号
殻処分	建設汚泥	m3	0.02	18,200	364		単 18号
仮設工		式	1		1,566,456		
仮水路工		式	1		495,456		
暗渠排水管		m	78	6,352	495,456		単 19号
交通管理工		式	1		1,071,000		
交通誘導警備員	B	人日	70	15,300	1,071,000		単 20号
直接工事費		式	1		5,726,083		
共通仮設		式	1		1,153,000		

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 7 三土 光兼地すべり 三・山城光兼 山腹水路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,153,000		
純工事費		式	1		6,879,083		
現場管理費		式	1		3,278,000		
工事原価		式	1		10,157,083		
一般管理費等		式	1		2,241,917		
工事価格		式	1		12,399,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,239,900		
工事費計		式	1		13,638,900		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	土砂等運搬 L=10. 7km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 366
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13. 0km以下	m3	1	3, 366	3, 366		
合計						3, 366		
単価						3, 366	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1, 300	1, 300		
合計						1, 300		
単価						1, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	1号張コンクリート		単位	m3	単位数量	7	単価	80, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	7	38, 730	271, 110		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	7	1, 000	7, 000		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	20	9, 718	194, 360		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	2	1, 456	2, 912		
砕石小型車割増 4t			m3	0. 2	700	140		
硬質塩化ビニル管 (一般管) VP-65			m	2	641	1, 282		
B型コルゲートリウム 800*750 t=2mm			m	4	18, 300	73, 200		
B型コルゲートリウム サイト・アングル			m	4	2, 920	11, 680		
合計						561, 684		
単価						80, 250	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	2号落差工		単位	m3	単位数量	13	単価	67, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	13	38, 730	503, 490		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	13	1, 000	13, 000		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	29	9, 718	281, 822		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	8	1, 456	11, 648		
砕石小型車割増 4t			m3	1	700	700		
硬質塩化ビニル管 (一般管) VP-65			m	4	641	2, 564		
B型コレクターリウム 800*750 t=2mm			m	3	18, 300	54, 900		
B型コレクターリウム サイトアングル			m	3	2, 920	8, 760		
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 50～150mm, 不要, 全ての費用	m	1	1, 924	1, 924		
合計						878, 808		
単価						67, 610	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 050	2, 050		
合計						2, 050		
単価						2, 050	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 741
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 741	3, 741		
合計						3, 741		
単価						3, 741	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	1号水路工		単位	m	単位数量	10	単価	52, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	4. 4	44, 290	194, 876		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	4. 4	1, 000	4, 400		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	32	8, 773	280, 736		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	11	1, 456	16, 016		
碎石小型車割増 4t			m3	2	700	1, 400		
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 50〜150mm, 要, 全ての費用	m	10	1, 959	19, 590		
裏込碎石		再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m3	0. 6	7, 516	4, 509. 6		
碎石小型車割増 4t			m3	0. 6	700	420		
遮水シート t=1. 0mm			m2	5. 5	1, 150	6, 325	ロス率+0. 1	
合計						528, 272. 6		
単価						52, 830	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	2号水路工		単位	m	単位数量	10	単価	93, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	4. 7	44, 290	208, 163		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	4. 7	1, 000	4, 700		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	36	8, 773	315, 828		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	11	1, 456	16, 016		
碎石小型車割増 4t			m3	2	700	1, 400		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	10	38, 710	387, 100		
合計						933, 207		
単価						93, 330	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	集水桝 1号集水桝 18-8-25(20)BBorN	集水桝種類:800*800, コンクリート規格:18-8-25(20)(普通)	単位	箇所	単位数量	1	単価	124, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下, 0. 4を超え0. 8m3以下, 標準	基	1	112, 100	112, 100		
水路工各種材料費		有り, 18-8-25(20)(普通), 4. 5m3/10m, 有り, RC-40, 1. 5m3/10m, 無し, 無し	m	1	12, 700	12, 700		
合計						124, 800		
単価						124, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	集水桝 2号集水桝 18-8-25(20)BBorN	集水桝種類:800*800, コンクリート規格:18-8-25(20) (普通)	単位	箇所	単位数量	1	単価	177, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下, 0. 4を超え0. 8m3以下, 標準	基	1	112, 100	112, 100		
水路工各種材料費		有り, 18-8-25(20) (普通), 4. 6m3/10m, 有り, RC-40, 1. 5m3/10m, 無し, 無し	m	1	12, 970	12, 970		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	51, 910	51, 910		
合計						176, 980		
単価						177, 000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	集水桝 3号集水桝 18-8-25(20)BBorN	集水桝種類:800*800, コンクリート規格:18-8-25(20)(普通)	単位	箇所	単位数量	1	単価	179, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下, 0. 4を超え0. 8m3以下, 標準	基	1	112, 100	112, 100		
水路工各種材料費		有り, 18-8-25(20)(普通), 5. 3m3/10m, 有り, RC-40, 2. 1m3/10m, 無し, 無し	m	1	15, 050	15, 050		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	51, 910	51, 910		
合計						179, 060		
単価						179, 100	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	表層		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 862
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 862	2, 862		
合計						2, 862		
単価						2, 862	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	上層路盤		単位	m2	単位数量	1	単価	811. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	811. 7	811. 7		
合計						811. 7		
単価						811. 7	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	673. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673. 9	673. 9		
合計						673. 9		
単価						673. 9	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	202. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	202. 4	202. 4		
合計						202. 4		
単価						202. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	殻運搬	As殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 817
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 817	4, 817		
合計						4, 817		
単価						4, 817	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	殻処分	As殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	殻処分	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	18, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	18, 200	18, 200		
合計						18, 200		
単価						18, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	6, 352
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 200～400mm , 要, 全ての費用	m	1	6, 352	6, 352		
合計						6, 352		
単価						6, 352	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	